
令和４年１１月２８日

保護者各位

高岡市立芳野中学校

校長 高 松 毅

教職員の勤務時間外の自動伝言電話応対について(お願い)

初冬の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教

育活動をご支援いただき、誠にありがとうございます。

さて、今年度より本校において、教職員の業務負担の軽減を図り、教職員一人一人が心

身ともに健康を保ち、より充実した教育を継続的に行うための環境を整備するために、学

校が電話で応対する時間帯を限定させていただいております。保護者の皆様のご理解、ご

協力により、生徒たちによりよい教育を行うための時間を確保することができつつありま

す。

つきましては、教職員の勤務時間外の電話応対について周知していただくため、１２月

１日より時間外に学校にあった電話については、自動伝言電話で下記事項をお伝えさせて

いただきます。保護者の皆様におかれましては、これらの趣旨につきまして、何とぞご理

解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 勤務時間や休日の電話応対について（この時間以外は自動伝言電話応対となります。）

① 平日 午前７時４５分から午後６時００分まで

② 休日 電話での応対は行いません。

③ 長期休業中は、勤務時間内（概ね午後４時４５分頃まで）といたします。

※ 録音対応にはなっておりません。

【お願い】

・ 教職員の勤務時間は、平日午前８時１５分から午後４時４５分までです。上記時間

帯でも電話応対できない場合がありますので、なるべく勤務時間内にご連絡いただき

きますようお願いいたします。

・ 休日の部活動に関わる連絡については、部活動顧問と連絡先を確認してください。

２ 生徒の安全に係る事件、事故等の緊急連絡について

上記の時間帯以外に生徒の安全に係る事件、事故等で緊急の対応が必要な場合は、関

係する機関等にご連絡くださいますようお願いいたします。休日、夜間の生徒の安全に

係る事件、事故等については、学校と情報共有が必要と関係機関が判断した場合、学校

に連絡が入ることになっています。

その他、上記の時間帯以外にお子様がコロナ感染症に感染されたことが判明した場合

は、芳野中学校緊急連絡専用携帯電話にご連絡いただくようよろしくお願いいたします。


